
FONDI PËR PYETJE 

 

1. LIGJI NR.8116, DATË 29.3.1996 “KODI I PROCEDURËS CIVILE NË  REPUBLIKES 

TE SHQIPERISE”, TË NDRYSHUAR 

2. LIGJ NR.8485, DATË 12.5.1999 “KODI I PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE”  

3. LIGJI NR. 49/2012 “PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E GJYKATAVE 

ADMINISTRATIVE DHE GJYKIMIN E MOSMARRËVESHJEVE 

ADMINISTRATIVE”, I NDRYSHUAR; 

4. LIGJI NR. 9643, DATË 20.11.2006 “PËR PROKURIMIN PUBLIK”, I NDRYSHUAR; 

5. LIGJI NR. 10 279, DATË 20.5.2010 “PËR KUNDËRVAJTJET ADMINISTRATIVE” 

6. LIGJI NR.10 433, DATË 16.6.2011 “PËR INSPEKTIMIN NË REPUBLIKËN E 

SHQIPËRISË” 

7. LIGJI NR. 152/2013 “PËR NËPUNËSIN CIVIL”, I NDRYSHUAR DHE AKTET 

NËNLIGJORE 

8. LIGJ NR. 90/2012 “PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

ADMINISTRATËS SHTETËRORE” 

9. LIGJ Nr.9131, date 8.9.2003 “PER RREGULLAT E ETIKES NE ADMINISTRATEN 

PUBLIKE” 

10. LIGJI NR. 8510, DATE 15. 7. 1999 “PER PERGJEGJESINE 

JASHTEKONTRAKTORE TE ORGANEVE TE ADMINISTRATES SHTETERORE”, 

TË NDRYSHUAR 

11. LIGJI  NR.7961, DATË 12.7.1995 “KODI I PUNES I REPUBLIKES TE 

SHQIPERISE”, I NDRYSHUAR 

12. LIGJI NR.8480, DATE 27.5.1999 “PER FUNKSIONIMIN E ORGANEVE 

KOLEGJIALE TE ADMINISTRATES SHTETERORE DHE ENTEVE PUBLIKE” 

13. LIGJIN NR. 9920, DATË 19.5.2008, “PËR PROCEDURAT TATIMORE NË 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 

14. LIGJI NR. 102/2014 “KODI DOGANOR I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË” 

15. VENDIMET UNIFIKUESE TE GJYKATES SE LARTE  NE FUSHEN CIVILE DHE 

ADMINISTRATIVE 

16. SHKRIMI DHE ARSYETIMI LIGJOR 

 

 

 

 


